affairisme et laxisme dans la gouvernance des OSC, avec l’habitude de réduire 
une structure et son bureau à leur seule et unique personne. Une prouesse en 
vogue dans le milieu des OSC de perdiems. affaire à suivre.

1er prix de transparence budgétaire
La mairie de Fada pèse un milliard huit cent millions 
(1.800.000.000) F.CFa.

Mardi 12 novembre 2019, le person- nel de la mairie de 
Fada a célébré le 1er prix récompen- sant sa transpa-

rence dans la gestion des affaires fi nancières locales. Une initia-
tive du CIFOEB, le centre d’information, de formation 
et d’études budgétaires.

[...]

Bref entretien avec le maire de F a d a , 
Yendifi mba Jean-Claude Louari, au sortir 
de la cérémonie de présentation du prix à 
son personnel.
Quel est le budget actuel de la commune de Fada ?
Le budget de la commune de Fada est dans les environs de un milliard huit 
cent millions (1.800.000.000 F.CFA). Sur ce budget, il y a les ressources 
transférées, la contribution des partenaires techniques et fi nanciers, la coo-
pération décentralisée et les ressources propres d’un montant d’environ six 
cent millions (600.000.000 F.CFA). 
Le défi  pour toutes les collectivités territoriales, c’est la question du recouvre-